РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        24.04.2014                                       с.Новопокровка                       № 39-П
О проведении двухмесячника по благоустройству,

озеленению, улучшению санитарно-экологического

состояния и архитектурно-художественного

оформления населенных пунктов сельсовета.

             С целью улучшения санитарного состояния территории сельсовета, на основании ст. 8 Закона Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском крае», ст.4 Закона Российской Федерации «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить двухмесячник по благоустройству территории сельсовета в период с 21 апреля по 21 июня 2014 года.

2. Всем юридическим и физическим лицам мусор вывозить только на общую свалку.

3. Владельцам жилых домов произвести уборку придомовых территорий.

4. Всем учреждениям, организациям и частным предпринимателям провести санитарную уборку своих и прилегающих к ним территорий с вывозом мусора на  общую свалку.

5. Участниками месячника являются: МБОУ «Новопокровская  СОШ №7», ЦКС Новопокровского сельсовета, МБДОУ «Новопокровский детский сад», Новопокровский ФАП, Иланский детский дом,  частные предприниматели и население сельсовета.

6. Утвердить Положение о проведении смотра- конкурса «Усадьба образцового порядка» согласна приложения.

7. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Новопокровксий вестник» и подлежит размещению на официальном  сайте Новопокровского сельсовета.

Глава сельсовета                                                 Л.И.Балычева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к   постановления главы сельсовета

№ 39-П от 24.04.2014 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА –КОНКУРСА «УСАДЬБА ОБРАЗЦОВОГО ПОРЯДКА»

1.общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано администрацией Новопокровского сельсовета в целях обеспечения чистоты, порядка, озеленения и архитектурно-художественного оформления зданий, сооружений и частных домов на территории Новопокровского сельсовета, стимулирования граждан, должностных лиц к соблюдению Правил благоустройства и норм санитарии.

Смотр- конкурс проводится в весенне-летний период с подведением итогов.

2. Номинации конкурса.

2.1. Конкурс проводится в двух номинациях.

1 номинация:

2.1.1. Между владельцами частных домов, для определения «Усадьбы образцового порядка».

2 номинация:

2.1.2.Между владельцами магазинов, а также между учреждениями, находящимися на территории сельсовета на лучшее архитектурно- художественное оформление зданий и сооружений и озеленение земельных участков, прилегающих к зданиям и сооружениям.

3.Оценка результатов конкурса.

3.1. Оценка результатов конкурса на «Усадьбу образцового порядка» будет проводиться по пятибалльной системе. Критериями оценки считать:

отсутствие мусора, подстрижка кустарников и удаление сухостоя на земельных участках, прилегающих к домовладениям до проезжей части дороги, содержание фасадов домов, отсутствие беспорядочно складированных материалов, отсутствие травостоя.

3.2. Оценка результатов конкурса между владельцами магазинов производится по трехбалльной системе. Критериями оценки считаются:

благоустройство вокруг зданий, строений и сооружений до проезжей части дороги, наличие цветочных клумб, художественное оформление зданий.

4.Подведение итогов и награждение победителей.

4.1. Итоги конкурса подводятся 15 сентября текущего года администрацией сельсовета, депутатами Совета по всем номинациям.

4.2. На усадьбе, которая по итогам конкурса, признана образцовой, прикрепляется табличка с надписью « Усадьба образцового порядка».

Владельцы усадьб награждаются памятными призами.

4.3.Владельцы магазинов, признанных по итогам конкурса лучшими, награждаются благодарственными письмами.

Руководители учреждений, признанных по итогам конкурса лучшими, награждаются призами.

Награждение победителей конкурса проводится в торжественной обстановке с освещением в средствах массовой информации.